GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS – NUCEPE

Rua João Cabral, 2231 – Pirajá – 64.002-150 – Teresina – PI
Fones: (086) 3213 7524 –  3213 7441 – 3213 7887

Nucepe: (086) 3213 7985 – 3213 7564(Fax)
Web: nucepe@uespi.br

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES DA PROVA ESCRITA OBJETIVA

O Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos - NUCEPE, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado dos

recursos impetrados contra questões do Processo Seletivo realizado em 26.01.2020, para os Programas de Residência Médica

em Cirurgia Geral, Clínica Médica, Medicina Intensiva, Otorrinolaringologia, Ginecologia e Obstetrícia, Cirurgia Pediátrica,

Cirurgia Vascular, Coloproctologia, Cirurgia do Aparelho Digestivo, Ortopedia e Traumatologia, Nefrologia e Urologia –

2019/2020, conforme Edital das Comissões de Residências Médicas do Hospital Getúlio Vargas – HGV, maternidade Dona

Evangelina Rosa – MDER e Hospital Infantil Lucídio Portella – HILP nº 012/2019, de 23 de dezembro de 2019. As questões

retificadas dos Gabaritos Preliminares são as relacionadas abaixo, conforme pareceres disponíveis no site do NUCEPE, no

endereço eletrônico: https://nucepe.uespi.br/residencia2020.php

PROVA

TIPO
CARGO QUESTÃO RESULTADO

01

CIRURGIA GERAL, CLÍNICA MÉDICA, GINECOLOGIA E

OBSTETRÍCIA E PROGRAMA DE PRÉ-REQUISITOS EM ÁREA

CIRÚRGICA BÁSICA.

18 Gabarito alterado para letra “C”

21 NULA

33 Gabarito alterado para letra “D”

38 NULA

46 NULA

02 OTORRINOLARINGOLOGIA

21 NULA

33 Gabarito alterado para letra “D”

38 NULA

46 NULA

03 ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

21 NULA

33 Gabarito alterado para letra “D”

38 NULA

46 NULA

04 MEDICINA INTENSIVA

01 NULA

13 Gabarito alterado para letra “D”

18 NULA

05 NEFROLOGIA

01 NULA

13 Gabarito alterado para letra “D”

18 NULA

https://nucepe.uespi.br/residencia2020.php

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS – NUCEPE

Rua João Cabral, 2231 – Pirajá – 64.002-150 – Teresina – PI
Fones: (086) 3213 7524 –  3213 7441 – 3213 7887

Nucepe: (086) 3213 7985 – 3213 7564(Fax)
Web: nucepe@uespi.br

06 CIRURGIA VASCULAR

18 Gabarito alterado para letra “C”

32 Gabarito alterado para letra “B”

40 Gabarito alterado para letra “A”

07 CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO

18 Gabarito alterado para letra “C”

32 Gabarito alterado para letra “B”

40 Gabarito alterado para letra “A”

08 COLOPROCTOLOGIA

18 Gabarito alterado para letra “C”

32 Gabarito alterado para letra “B”

40 Gabarito alterado para letra “A”

09 CIRURGIA PEDIÁTRICA

18 Gabarito alterado para letra “C”

32 Gabarito alterado para letra “B”

40 Gabarito alterado para letra “A”

10 UROLOGIA

18 Gabarito alterado para letra “C”

32 Gabarito alterado para letra “B”

40 Gabarito alterado para letra “A”

                Teresina (PI), 31 de janeiro de 2020.